檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

臺南市政府教育局　函

地址：70801臺南市安平區永華路2段6號

承辦人：白政弘

電話：2991111#8727

傳真：2982610

電子信箱：tnbjh@tn.edu.tw

受文者：臺南市立建興國民中學

發文日期：中華民國106年12月6日

發文字號：南市教課（一）字第1061281778號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如主旨(1281778A00_ATTCH1.pdf)

主旨：函轉教育部「海洋教育政策白皮書」修正版1份(如附件)

，請查照。

說明：

一、依據教育部106年11月30日臺教綜(二)字第1060172490號

函辦理。

二、教育部《海洋教育政策白皮書》係於96年訂定發布，為因

應時代之趨勢及變遷，並配合我國海洋教育執行之現況，

以及考量海洋教育相關政策之連貫性，爰微調修訂本白皮

書，業於106年10月修訂完成（如附件）。

三、本修正版白皮書以「強化海洋教育推動機制」、「提升全

民海洋素養」、「提升海洋專業人才知能」為3大策略主

軸，共有12項重點策略及35項具體措施，期持續有效落實

與推動海洋教育。

四、旨揭白皮書置於「教育部全球資訊網」（網址：www.edu.

tw）之「重要政策」-「政策白皮書」項下，請自行下載

參考與運用。

正本：臺南市政府所屬各級學校

7

11

第2頁，共2頁

裝

訂

線

副本：本局課程發展科 2017-12-06
11:19:31